
1 

 

ZÁPIS č. 4/2022 

z jednání KK ČMMJ konané dne 24.11. 2022  

 

Začátek jednání: 9.00 hodin  

 

Přítomni:  Josef Novák, František Švec, Bc. Vladimíra Tichá, Josef Tinka, Ing. Jiří 
Formánek, Ing. Jan Horyna, Břetislav Uchytil, Jan Kesner, Jaroslav Dostál, Ing. 
Jana Adámková, Kateřina Zborníková 

Hosté:  Mgr. Marcela Medková - DR ČMMJ, Petr Adam - DR ČMMJ  

Omluveni:  Jan Nastoupil, Dalibor Smékal - předseda ČMKJ 

 
Program jednání: 
1/ Kontrola zápisu  
2/ Zhodnocení MKP OMS Tábor  
3/ Přezkoušení čekatelů v roce 2023 – stanovení termínu a místa 
4/ Dohoda o využívání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů 
5/ Projednání zaslaných dotazů a stížností   
6/ Výběr psů na Nominační soutěž MRK 2023 
7/ Různé 
  
 

Průběh jednání: 

Jednání KK zahájil J. Novák, předseda kynologické komise, přivítal přítomné. Program jednání byl 
zaslán s pozvánkou a schválen bez připomínek. Oznámil, že zemřel Ing. Bohumír Freiberg. Za DR 
ČMMJ bude v kynologické komisi pan Petr Adam. 

1. Kontrola zápisu 

a) Předseda KK J. Novák seznámil přítomné s místy konání vrcholných kynologických akcí.  

Odeslat pověření k pořádání nominační soutěže a memoriálů - viz tabulka. 

Zodpovídá: K. Zborníková 

rok NS MRK MKP 

2023 Břeclav Benešov Olomouc 

2024  Uherské Hradiště Jičín 

2025  Žďár nad Sázavou Vsetín 

 
b) Seminář pro rozhodčí v roce 2023 proběhne na třech místech, návrh alternativ - Olomouc, 

Havlíčkův Brod/Jihlava/Žďár n. Sázavou, České Budějovice/Plzeň. 
Předběžné termíny konání: 10.2., 11.2., 12.2., 24.2. a 25.2.2023 (bude upřesněno). 
Ze sekretariátu ČMMJ bylo přislíbeno financování projektu. Povinné pro 3 osoby z každého 
OMS (předseda KK, 1 rozhodčí pro ohaře a 1 rozhodčí pro ostatní plemena, případně jednatel 
OMS). 
Program školení - seznámení s důležitými předpisy, případy na úseku kynologie řešené s DR 
ČMMJ, zdůraznit potřebné informace a předpisy ČMKJ a vyřešit připomínky k připravované 



2 

 

změně zkušebního řádu. Návrhy přednášejících - J. Novák, J. Kesner, D. Smékal za ČMKJ a 1 
zástupce za DR ČMMJ. 
 

c) OMS Strakonice - řádné nezadání zkoušek do programu - OMS obdržel vytýkací dopis od DR 
ČMMJ a uloženo OMS vyřešit v rámci pracovněprávního vztahu s jednatelkou OMS. 
 

d) Bc. V. Tichá - zákon o veterinární péči - informace k nově vznikajícímu registru psů - na registru 
se pracuje - povede jej komora veterinárních lékařů, která jej napojí na databázi veterinárních 
pasů. Přístup k registru čipů budou mít veterináři, města a obce. 

 

2. Zhodnocení MKP OMS Tábor 
Skvěle organizačně zajištěno. Výborná propagace a mediální podpora kynologie a Českomoravské 
myslivecké jednoty. Kladně hodnoceno zazvěření, zvěř vyspělá, každý pes měl příležitost ulovit a 
předvést pracovní výkon. Memoriál a jeho organizace hodnocen na velmi vysoké úrovni. 
Mimořádně početná korona na celé akci (nejvíce za posledních cca 5 let). Jednotlivá pracoviště 
taktéž výborně připravena. Děkovný dopis byl na OMS odeslán. 

 

3. Přezkoušení čekatelů v roce 2023 – stanovení termínu a místa 
Návrh složení komisí pro přezkoušení čekatelů na rozhodčí z výkonu bude předložen P ČMMJ ke 
schválení na jeho prosincovém zasedání.  
Termíny a místa zveřejnit do 15. 12. 2022 na webu ČMMJ a rozeslat na OMS.  
Čekatelé zašlou písemně přihlášku k přezkoušení na sekretariát ČMMJ K. Zborníkové včetně kopie 
karty čekatele do 31. ledna 2023. Originál karty s sebou na přezkoušení.  

 

Pořádající OMS: Plzeň 

Místo konání: OMS Plzeň, Ruská 16, Plzeň 

Datum a čas konání: Pátek 17. února 2023 od 9:00 hodin 

Zkušební komise: předseda Švec František 
   člen  Uchytil Břetislav 
   člen  Štangl Pavel   

náhradník Ing. Formánek Jiří  
náhradník MVDr. Švec Jaroslav 
 

Pořádající OMS: Olomouc 

Místo konání: OMS Olomouc, Wellnerova 20, Olomouc 

Datum a čas konání: Pátek 3. března 2023 od 9:00 hodin 

Zkušební komise: předseda Tinka Josef 
   člen  Nastoupil Jan 
   člen  Pondělek Jaroslav   

náhradník Kráčmar Rudolf 
náhradník Smékal Dalibor 

 

Pořádající OMS: Havlíčkův Brod 

Místo konání: Hostinec U Palánů, Žďárská 1717, Havlíčkův Brod - Perknov 

Datum a čas konání: Pátek 10. března 2023 od 9:00 hodin 

Zkušební komise: předseda Ing. Horyna Jan 
   člen  Dostál Jaroslav 
   člen  Kesner Jan   

náhradník Ing. Formánek Jiří   
náhradník Skála Jaroslav 



3 

 

4. Dohoda o využívání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů 
Členové kynologické komise projednali návrh dohody mezi ČMMJ, ČMKJ a Asociací myslivosti ČR o 
využívání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů. Mgr. M. Medková zapracuje návrhy 
úprav. Návrh dohody bude poslán k odsouhlasení a podepsání Českomoravské kynologické 
jednotě a Asociaci myslivosti ČR. 
 

5. Projednání zaslaných dotazů a stížností  
 

a) Žádost Policie ČR Děčín o poskytnutí součinnosti v trestním řízení - vyřízeno, PČR byla 
zaslána odpověď. 

 
b) Požadavek na úpravu programu DogExams, aby retriever na ZV, PZ a  VP mohl být zapsán 

do skupiny ohařů dle čl. 12 - Stanovení výjimek k posuzování zkoušek v Řádu pro 
jmenování a odvolávání rozhodčích. Nebude měněn program ani upraven Řád pro 
jmenování a odvolávání rozhodčích, jedná se o ojedinělý případ. Bude řešeno 
individuálně přímo se sekretariátem ČMMJ K. Zborníkovou. 
 

c) Zkoušky vloh OMS Praha venkov - stížnost na organizaci a průběh zkoušek - porušen 
Zkušební řád loveckých psů a Zákon na ochranu zvířat proti týrání. Kynologická komise 
předala DR ČMMJ k projednání s odborným posouzením. 
DR ČMMJ - P. Adam podal informaci o průběhu šetření, skutek byl potvrzen a bude 
zahájeno řízení s rozhodčími a OMS. 
 

d) Podzimní zkoušky OMS Chomutov - stížnost na průběh a organizaci zkoušek - porušen 
Zkušební řád loveckých psů a Zákon na ochranu zvířat proti týrání.  Kynologická komise 
projednala a předala s odborným posouzením DR ČMMJ k vyřešení.  
DR ČMMJ -  P. Adam podal informaci o průběhu šetření, skutek byl rovněž potvrzen a 
bude zahájeno řízení s rozhodčími a OMS. 

 
 

6. Výběr psů na Nominační soutěž MRK 2023 
Na Nominační soutěž se přihlásilo 61 ohařů. Provedena kontrola přihlášek, tabulek z VZ a kopií PP. 

Do NS nebyli zařazeni dva psi, kteří absolvovali VZ pod záštitou jiného pořadatele. Právo výběru 

psů na NS na Memoriál Richarda Knolla má ČMMJ jako pořadatel - jedná se o soutěž ČMMJ. NS na 

MRK se může účastnit pouze pes, který absolvoval VZ na zkouškách garantovaných ČMMJ nebo ve 

spolupráci s ČMMJ.  

Seznam ohařů na nominační soutěž bude zveřejněn do konce roku 2022 na webových stránkách 

ČMMJ – www.loveckypes.cz 

 

 
  

7. Různé  
 
a) Zkušební řád - předneseny připomínky a poznámky k úpravám všeobecné části, ZŘ ohařů a ZŘ 

ostatních plemen. Projednány všechny návrhy. Návrhy oprav budou zapracovány do textu 
všeobecné části. U zkušebního řádu pro ohaře a pro ostatní plemena budou úpravy sepsány 
po připomínkování na semináři pro rozhodčí v únoru 2023.  
 

b) J. Novák  informoval - v termínech vrcholných kynologických akcí ČMMJ se v roce 2023 se 
nebudou pořádat žádné zkoušky ohařů; okresní myslivecké spolky dodržely ustanovení ZŘ při 
plánování kynologických akcí. 

http://www.loveckypes.cz/


4 

 

 
c) Termín dalšího jednání KK ČMMJ je stanoven na čtvrtek 2. března 2023 od 9.00 hodin v 

zasedací místnosti sekretariátu ČMMJ v Praze. 
 

 

Zapsala:                Ing. Jana Adámková v. r. 

Ověřil:    Bc. Vladimíra Tichá v. r.     

Předseda KK ČMMJ: Josef Novák v. r. 


